
М И Н И С Т Е Р С Т В О О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И 
Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И 

( М И Н О Б Р Н А У К И Р О С С И И ) 

П Р И К А З л 

« / / » -^^^2012 г. 
Москва 

О советах по защите докторски! и кандидатских диссертаций 

В целях приведения советов по защите докторских и кандидатских 

диссертаций в соответствие с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 

1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике» и на 

основании 1 Г О д м у н к ' 1 а 5.5.17 Положения о Министерстве образования и науки 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 мая 2010 г. № 337, Положения о совете по защите диссертаций на 

соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 

наук, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 12 декабря 2011 г. № 2817 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 31 января 2012 г., регистрационный № 23080), (далее -

Положение о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата 

наук, на соискание ученой степени доктора наук) п р и к а з ы в а ю : 

1. Считать советы по защите докторских и кандидатских диссертаций, 

созданные при образовательных учреждениях высшего профессионального 

образования, образовательных учреждениях дополнительного профессионального 

образования и научных организациях, советами по защите диссертации на 

соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 

наук, созданными на базе образовательных учреждений высшего 

Приказ-09 



2 

профессионального образования, образовательных учреждений дополнительного 

профессионального образования и научных организаций, и признать их 

соответствующими Положению о совете по защите диссертаций на соискание 

учехюй степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 

(приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего поикячя пгтяппа^о за собой. 

Заместитель Министра СВ. Иванец 

Приказ-09 



22 

205. Д 003.056.01 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт леса им.В.Н.Сукачева 
Сибирского отделения Российской 
академии наук 

03.02.01, биологические науки 
03.02.08, биологические науки 
06.03.02, биологические науки 

206. Д 003.057.02 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт философии и права 
Сибирского отделештя Российской 
академии наук 

09.00.08, философские науки 
09.00.11, философские науки 

207, Д 003.058.01 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Центральный сибирский 
ботанический сад Сибирского 
отделения Российской академии наук 

03.02.01, биологические науки 
03.02.08, биологические науки 

208. Д 003.059.01 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт геохимии имени 
А.П.Виноградова Сибирского 
отделения Российской академии наук 

25.00.05, геолого-
минералогические науки 
25.00.09, геолого-
минералогические науки 
25.00.36, геолого-
минералопгческие науки 

209, Д 003,061.02 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Инсттггут вычислительной 
математики и математической 
геофизики Сибирского отделения 
Российской академии наук 

05,13.18, технические науки, 
физико-математические наук 
05.13,11, технические науки 

210. Д 003.067.02 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт геологии и минералогии 
им.В.С.Соболева Сибирского 
отделения Российской академии наук 

25.00.05, геолого-
минералогические науки 
25,00.09, геолого-
минералогические науки 

211. Д 003.067.03 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт геологии и минералогии 
им.В.С.Соболева Сибирского 
отделения Российской академии наук 

25,00.04, геолого-
минералогические науки 
25,00,11, геолого-
минералогические науки 

212, Д 003.068.02 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт нефтегазовой геологии и 
геофизики им.А.А.Трофимука 
Сибирского отделения Российской 
академии наук 

25,00,09, геолого-
минералогические науки 
25.00.12, геолого-
минералогические науки 

213. Д 003.068.03 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт нефтегазовой геологии и 
геофизики им.А.А.Трофимука 
Сибирского отделения Российской 
академии наук 

25.00.10, геолого-
минералогические на^т^и, 
физико-математические наук, 
технические науки 

Прикач - 09 

DzubenkoTV
Выделение

DzubenkoTV
Выделение


